

Waleczki, Kit i Gips do zaopatrywania drzwi i okien od przeciągów i imna Oliwę kawkaską do maszyn rolniczych Oliwę lecerską — Oliwę rzepakową Smarowidło na osie belgijskie i krajowe Smarowidło na obuwi nieprzemakalne Smarowidło i lakiery do upręży

Plaszcze nieprzemakalne męskie i damskie Weże gumowe parclane i spiralne Latarki stajenne i ręczne, Wiaderka do gaszenia ognia, Szczotki, Zgrzebła do koni, Smarowidła na kopyta, Mydło do siodeł Plachty nieprzemakalne

Lakiery, Kremy i Pasty do odwieziania kolorowych bucików Kalosze rosyjskie i amerykańskie Podeszwy wkładkowe do bucików Podeszwy gumowe — Pantofle gumowe Artykuły gumowe chirurgiczne Przyrządy lekarskie — Papier klejowy

polecają REIM i SPÓŁKA KRAKÓW Rynek gł. L. 37, Linia A-B

Perfумы, Mydła, Woda kolońska, Pudry, Olejki, Pomady, Wody toaletowe do włosów; Środki do konserwowania zębów, Przybory do golenia; Rozpylacze do perfum, oraz inne Artykuły toaletowe

Farby olejne akwarelowe, Kasetki z farbami kompletne, Przyrządy do wszelkich malowań n. p. olejnych, akwarelowych, na terakocie, porcelanie, drzewie, aksamicie i do napryskiwania

5229

Księgarnia katolicka Dra Władysł. Miłkowskiego w Krakowie,
Rynek 30, telefonu Nr. 418,
otrzymała i poleca
działko bardzo ciekawe
pod tytułem

Das magnetische Heilverfahren.

Handbuch für Aerzte und Laien, mit 22 erläuternden Lichtdruckbildern in Text.

von **Dr. Josef Gratzinger** Magnetopath in Wien.

Cena egz. 2 Korony, a z przesyłką o 50 halerczy więcej. 5235

ZAMIENIE

realność w Krakowie w śródmieściu, z placem budowlanym, wraz z pewnym a stałym przedsiębiorstwem na majątek ziemski w dobrej glebie. — Zgłoszenia przyjmuje Józef Putiatycki, skład herbat „Fortuna“ w Sukiennicach, Kraków. 5491 1 3

W większym majątku znajdzie umieszczenie

OGRODNIK

dla prowadzenia ogrodu owocowego i kwiatowego. Zgłoszenia z odpisami świadectw, do Adm. „Głosu Narodu“ pod znakiem „OGRODNIK“. 5456 3 3

Dla ukończonych uczniów szkół średnich

oraz dla aspirantów posiadających egzamin inteligencyjny najkrótszą jest droga do uzyskania rangi oficerskiej w stałej służbie, przez zdanie egzaminu kadeckiego bez uczęszczania do szkoły kadeckiej lub do jakiegokolwiek bądź innej szkoły wojskowej i bez odbywania poprzedzającej służby wojskowej. Egzamin ten umożliwia uzyskanie w najwcześniejszym wieku samostanowienia, stosunkowo dobrze płatnego i zaszczytnego stanowiska.

Do egzaminu kadeckiego przysposabia c. k. rządowo upraw. Zakład wojskowo naukowy emerytowanego rotmistrza Adolfa Kornbergera w Krakowie. 5482 2 3

Kurs całoroczny rozpoczyna się 1-go października.

W Zakładzie nauczają stale zaangażowani oficerowie zawodowi, do nauczania w szkołach wojskowych ukwalifikowani.

Zakład przygotowuje również do egzaminu oficerskiego w rezerwie i w obronie krajowej.

Zamiejscowi aspiranci umieszczeni być mogą w internacie Zakładu, przy ulicy Karmelickiej L. 24, w Krakowie.

Prospektów i szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Instytutu.

CUKIERNIA LWOWSKA
oraz
FABRYKA WARSZAWSKICH CUKRÓW DESEROWYCH
JANA MICHALIKA
Kraków, Floryańska 45, Telefon 466

poleca **PIERNIKI** w rozmaitych gatunkach i smakach, na czystym miodzie lipowym.

Jako specjalność **kuracyjny piernik „GRAHAMA“** przeciw wszelkiemu dolegliwościom żołądka skutecznie działający. 5429

Dla smakoszów **miód prawdziwy lipowy kuracyjny**, w słoikach, po 1/8, 1/4, 1/2, 1/1 kg. — Odsprzedającym odpowiedni rabat.

Ces. i król. dostawca Dworu
A. Hawełka, Kraków,
poleca 5274 5 4
Winogrona kuracyjne
z Vöslau i Baden.
Przesyłki na prowincję uskutecznią odwrotnie w koszykach 5-kilo.
Tel. adr.: Hawełka, Kraków. Telefonu Nr. 330.

Na polski Stół — Polska Woda!

Woda Krościeńska

ze źródła **Stefana** — naturalna szczawa jest według orzeczeń pierwszych powag lekarskich WPP. Prof. Dra Sokołowskiego, Dobrzyckiego (Warszawa) Gluzińskiego, Marsa (Lwów), Pareńskiego, Jaworskiego, Krokiewicza (Kraków) i t. d. jedyną wodą wysmienicie działającą w chorobach żołądka, w niezycie jelit, w niezycach dróg oddechowych, ostrych lub przewlekłych, w skazie moczanowej, w kamicy nerkowej, w niezycach przewodów żółciowych i w kamicy wątrobowej.

Przy influency nieodzowny środek

!! Baczność na korek !!

Wszelkie listy i zamówienia adresować należy: Kraków, Stara-wiślna 12. Telefon 449. 5478 2-58

Wszystkie składy zaopatrzone w wodę jesiennego czerpania.

Dom I-pr.

czynszowy, dający 12% czystego dochodu, wolny od podatku, w bliskości dworca kolei w Krakowie, jest za dopłatą 4000 złr. do długu bankowego 7500 złr. do sprzedania. Wiadomość w Administracji „Głosu Narodu“. 1 6

PANIENKA

z ukończoną 8 kl. szkołą niem., z półroczną praktyką przy c. k. Urzędzie podatk., pisząca stenota hygrafie niemiecką, poszukuje zajęcia biurowego lub korepetycji. Na żądanie przygotowuje do egzaminów poprawczych lub wstępnych do szkół żeńskich 8 mio klasowych. Łaskawe zgłoszenia pod: A. Z. do Adm. „Głosu Narodu“. 1 5

Bulldog angielski

rasowy, biały z małym, czarnym, bardzo symetrycznym monoclem, 1 1/2 roku, obwód głowy 52cm, tania do sprzedania. Wiadomość w kawiarni Ię. Wójcickiewicza, św. Anny 2. 5495 1

Poszukuje się panny

obznajomionej z **haftem maszynowym**. Wiadomość w Administracji „Głosu Narodu“. 5474 2 3

Zdolny i ruchliwy

handlowiec znajdzie stałe zajęcie jako agent miejscowy. Stała pensja prowizya. Oferty pod „Agent“ pod rest. Kraków. 5468 3



Dla Panów Piekarzy

są do sprzedania **szybry szerokie** wazki w piekarni przy ul. Wiślna L. 5, w Krakowie. 5446 3

Bazar Krajowy w Krakowie

róg Rynku główn. i ul. Brackiej L. 20
poleca stale zaopatrzonej skład w krajowe towary **białe**, jako to:
Płótna na bieliznę damską, męską i dziecinną,
Szyrtingi, **perkale** i **dymki białe**. 5240 6 0
Chustki do nosa,
Stołową bieliznę,
Ręczniki, **ścierki**, **maglowniki**. VI

Praktykant

znajdzie umieszczenie w handlu firmy: **W. E. Bochnak & J. Kaspar**, Szpitalna L. 26. 5444 3 3



ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA.

Oryginalne Singera Maszyny do Szycia są wzorem pod względem konstrukcyi.
Oryginalne Singera Maszyny do Szycia są niezbędne do użytku domowego i przemysłu.
Oryginalne Singera Maszyny do Szycia są w przedsiębiorstwach fabrycznych najbardziej rozpowszechnione.
Oryginalne Singera Maszyny do Szycia są niezrównane w działalności i trwałość ich jest wypróbowana.
Oryginalne Singera Maszyny do Szycia nadają się najlepiej do haftów artystycznych.

Bezplatna nauka wszelkiego szycia maszynowego, **haftu ozdobnego**, **aplikacyjnego**, oraz **robót ażurowych**. — Wielki wybór **jedwabiu** w różnych kolorach.

Dostarczamy elektromotory dla pojedynczych maszyn do domowego użytku. 5042

SINGER Co Akcyjne Towarzystwo Maszyn do Szycia dawniejsza firma **G. Neidlinger**.

FILIE: — Kraków, ulica Szpitalna L. 40, naprzeciw teatru miejskiego.
w Tarnowie, ulica Krakowska L. 4/5 — w Nowym Sączu, ulica Jagiellońska.

UWAGA: Wszelkie maszyny do szycia, sprzedawane pod nazwą „Singera“ w innych składach są wyrabiane na sposób jednego z naszych konstrukcyi, działają jak i trwałości najnowsze systemy naszych rodzinnych maszyn.

Najwyższa nagroda „Grand Prix“ Wystawa światowa 1900 r.